PAGE
3

        [image: image1.png]

  СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

54 сессия второго созыва

                   от 25 декабря 2013 года

             №280

поселок Новоберезанский

Об утверждении  плана правотворческой деятельности

и плана работы Совета  Новоберезанского сельского

 поселения  Кореновского района  на  2014 год

              Согласно статьи  26, 59, 63 Устава Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, статьей 13 регламента Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и на основании предложений субъектов правотворческой инициативы, предложений, поступивших от председателей постоянных комиссий, Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2014 год (приложение№1).

           2. Утвердить план работы Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на  2014 год (приложение №2).

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации поселения.

           4. Признать утратившим силу решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 14 февраля 2013 года №230 «Об утверждении  плана правотворческой деятельности и плана работы Совета  Новоберезанского сельского  поселения  Кореновского района  на  2013 год».
          5.  Контроль      за     выполнением    настоящего    решения   возложить на постоянную  комиссию      по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, культуры, физической культуре и спорту, делам молодежи  (Шелудько).
         6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

                       В.Г.Головков

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                           решением Совета

                                                                      Новоберезанского сельского поселения
                                                                                       Кореновского района

                                                                                          от 25.12.2013 №280
ПЛАН

работы Совета Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района на 2014 год

	№

п/п
	Рассматриваемый
вопрос
	Срок
	Ответственный
за исполнение

	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству

	1.
	Рассмотрение документов о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете поселения  на 2014 год

	По мере предоставления финансовым отделом
	Назарько А.Н.

	2.
	Проведение встреч с коллективами  организаций

	Согласно графика
	Члены комиссии

	3.
	Отчет администрации об исполнении бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за 2013 год

	В соответствии  с законодательством
	Назарько А.Н.

	4.
	Отчет администрации о выполнении индикативного плана социально- экономического развития Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района за 2013 год

	ноябрь-декабрь
	Назарько А.Н.

Лобурь И.В.

	5.
	Ежемесячная оценка
 исполнения бюджета поселения за 2014 год
 (финансовый отдел)

	До 30.10.2014г.
	Назарько А..Н.
Демьяновская О.А.

	6.
	Анализ целевых
 программ поселения,
 их изменение или
 отмена (администрация)

	Сентябрь
	Назарько А.Н.

Кузьминов А.В.

	7.
	Рассмотрение предложений администрации поселения об отмене,
 приостановлении действий нормативных
 правовых актов
 Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района

	По мере надобности
	Назарько А.Н.
Паратов В.В.

	8.
	Изучение состояния на территории поселения предпринимательской деятельности,  участие в проведении мониторинга  хозяйствующих субъектов, использующих незарегистрированную рабочую силу, анализ  цен на основные продукты питания

	В течение года
	Назарько А.Н.
Анохин В.В.

Кузьминов А.В.

	9.
	Участие в приеме граждан

	По графику
	Назарько А.Н.

	10.
	Работа с письмами и жалобами населения

	По мере

поступления
	Назарько А.Н.

	11.
	Рассмотрение вопросов, выносимых администрацией не
 предусмотренных в
 плане работы
 Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района

	Ежемесячно
	Назарько А.Н.

	12.
	Участие в дежурствах на дискотеке

	Согласно графика
	Комиссия

	13.
	Участие в рейдовых мероприятиях по выполнению закона Краснодарского края №1539-КЗ
	Согласно графика
	Комиссия

	14.
	Участие в сходах граждан, проводимых администрацией поселения
	Согласно графика
	Члены комиссии

	Комиссия  по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, культуры, физической культуре и спорту, делам молодежи

	1.

	Разработать и
 подготовить вопросы на сессию по развитию нормативно-правовой
базы поселения

	До 01.06.2014

	Шелудько Т.А.

Гутова Т.А.

	2.
	Проведение встреч с коллективами  организаций в

 предвыборный период

	Согласно графика

	Члены комиссии

	3.
	Анализ исполнения

 социальных программ в Новоберезанском сельском поселении
	июнь
	Шелудько Т.А.

Тарасова А.А.

	4.
	Осуществлять контроль
 за соблюдением
 решений Совета
 учреждениями, организациями, предприятиями всех
 форм собственности

	В течение 2014 года
	Гутова Т.А.

Нартова  Е.И.

	5.
	С целью исполнения наказов избирателей принимать участие в работе Совета профилактики, заслушать участковых инспекторов по вопросу профилактики преступлений среди
 несовершеннолетних.
Вносить предложения по усовершенствованию и эффективности работы в данном направлении

	Согласно графика администрации
	Шелудько Т.А.
Гутова Т.А.

Тарасова А.А.

Нартова Е.И.

	6.
	Рассматривать в срок,
 установленный законодательством, письма, обращения и
 жалобы граждан,
 поступившие в адрес
 комиссии

	Постоянно
	Шелудько Т.А.

	7.
	Взаимодействовать с
 правоохранительными органами, административной комиссией по вопросам соблюдения законности на территории поселения

	Постоянно
	Шелудько Т.А.
Гутова Т.А.

Тес А.С.
Погиба Е.П.

	8.
	Контроль за организацией  летнего
 отдыха учащихся,
 работа уличных
 дворовых площадок

	Июнь  2014 года
	Гутова Т.А.
Тарасова А.А.
Нартова Е.И.

	9.
	Заслушать отчет
 спортинструкторов о
 состоянии развития
 физкультуры и спорта на территории поселения

	Сентябрь 2014 года
	Шелудько Т.А.

Погиба Е.П.
Тес А.С.

	10.
	Анализ работы
 социальных педагогов, участковых инспекторов, службы
 социальной защиты
 населения с
 неблагополучными семьями

	До 15 сентября

2015 года
	Погиба Е.П.
Тес А.С.

	11.
	Анализ работы клубной системы по полугодиям

(отчеты директоров СДК)

	По полугодиям
	Шелудько Т.А.

Гутова Т.А.

	12.
	Участие в дежурствах на дискотеках
	По графику
	Комиссия

	13.
	Участие в рейдовых мероприятиях по выполнению закона Краснодарского края №1539-КЗ

	По графику
	Комиссия

	14.
	Участие в проведении сходов граждан
	Согласно графика сходов
	Комиссия

	Комиссия по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства и предпринимательства

	1.

	Заседания постоянной комиссии:

	1.1.
	По составлению графика
встреч с трудовыми коллективами поселения

в предвыборный период
	февраль
	Горбатюк С.В.
Чеснокова Л.А.

	1.2.
	При подготовке

вопросов на рассмотрение сессии

Совета Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

	По мере надобности
	Горбатюк С.В.

   Чеснокова Л.А.

	1.3.
	По изучению вопросов и контроля за

 исполнением решений

 Совета

	По мере надобности
	Горбатюк С.В.

Игнатенко С.В.

	1.4.
	О содержании и

 состоянии дорог
 в  поселении

	Май  2014 года
	Горбатюк С.В.

Гринько А.Г.

Заика Ю.В.

	1.5.
	О благоустройстве

 прилегающей территории у магазинов, кафе, предприятий и организаций

	Апрель 2014 года
	Лунева С.С.

Чеснокова Л.А.

Заика Ю.В.

	2.
	О подготовке жилищно-коммунального комплекса к работе в зимний период 2013-2014 годов

	Август-сентябрь
	Горбатюк С.В.

Лунева Л.С.

Игнатенко С.В.

	3.
	Контроль за рациональным использованием питьевой воды
	Май-сентябрь
	Лунева Л.С.

Игнатенко С.В.

Заика Ю.В.

Чеснокова Л.А.

	4.
	Анализ работы муниципального учреждения Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	По полугодию
	Горбатюк С.В.

Гринько А.Г.

Чеснокова Л.А.

	5.
	Рассмотрение вопросов о мерах по подготовке систем водоснабжения и водоотведения Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в весенне-летний период 2014-2015  годов

	Апрель-август
	Горбатюк С.В.

Чеснокова Л.А.

Гринько А.Г.

	6.
	Работа с письмами и жалобами населения

	Постоянно
	Горбатюк С.В.

Чеснокова Л.А.

	7.
	Прием граждан по личным вопросам

	По графику
	Горбатюк С.В.

	8.
	Участие в дежурствах на дискотеках
	По графику
	Члены комиссии

	9.
	Участие в рейдовых мероприятиях по выполнению Закона №1539-КЗ

	По графику
	Члены комиссии

	10.
	Совместно с администрацией поселения  участие

 во встречах, сходах, отчетных мероприятиях  с жителями поселения

	Согласно графика проведения
	Члены комиссии

Заместитель председателя

Совета Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            С.А.Дегтярев